

## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2023 m. rugpjūčio 8 d. Nr. (3.68 )-JR-

Utena

Posėdžio laikas: 14.00 – 15:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Linas Bražionis

Posėdžio sekretorė – Vestina Liobikaitė

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Eglė Zarankaitė, Raimonda Gaulytė; Augustinas Kubiliūnas; Vytautė Meškuotytė; Elinga Trumpaitė; Edita Šileikytė; Dalia Vilkauskienė; Vitalijus Šeršniovas

Kviestiniai posėdžio svečiai: Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Romualdas Kraulišas; „Transperancy international“ Lietuvos skyrius Inicijatyvų koordinatorė Aistė Rinkevičiūtė; „O maš“ asociacijos narė Karolina Pinkevičiūtė

Nedalyvauja: Gerda Rušienė; Donata Lubienė; Minvydas Zaviša; Karolina Pinkevičiūtė („O maš“ jaunimo asociacijos narė“)

Nedalyvauja:

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl susipažinimo su dalyvaujamojo biudžeto mokyklose iniciatyva („Transperancy International“ Lietuvos skyrius);
2. Dėl Utenos rajono savivaldybės Jaunimo organizacijų patalpų (A. Kubiliūnas);
3. Dėl jaunimo kupolo miesto sode (K. Pinkevičiūtė „O maš“ jaunimo asociacija);
4. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Dėl susipažinimo su dalyvaujamojo biudžeto mokyklose iniciatyva („Transperancy International“ Lietuvos skyrius);  
Lietuvoje siekiama padidinti jaunų žmonių finansinį raštingumą. Dalyvaujamas biudžetas gali būti įtraukiamas mokyklose, tam kad moksleiviai praktiškai prisiliestų prie mokyklos biudžeto naudojimo proceso ir taip mokintųsi finansinio raštingumo. „Transperancy international“ Lietuvos skyriaus padeda įgyvendinti šį procesą, tad šios organizacijos atstovė, A. Rinkevičiūtė, pristatė dalyvujamąjį biudžetą mokyklose. Supažindino jaunimo tarybos narius su dalyvujamojo biudžeto procesu, nauda moksleiviams. Moksleiviai gali susipažinti su mokyklos biudžetu ir įsitraukti į mokyklos biudžeto naudojimo procesą. Mokykla skiria sumą iš savo biudžeto arba savivaldybė atskirai skiria lėšas mokykloms dalyvujamajam biudžetui įgyvendinti. Tai yra paskelbiama moksleiviams ir moksleiviai siūlo idėjas ką galima įsigyti už tą sumą (tai gali būti kietieji arba minkštieji projektai). Idėjos peržiūrimos ar įmanomos įgyvendinti ir pateikiamos moksleivių balsavimui. Laimėjusi idėja, mokyklos administracijos, įvykdoma. A. Kubiliūnas siūlo pradžia mokykloms iš savo biudžeto skirti lėšų dalyvujamajam biudžetui ir moksleiviai patys galėtų nuspręsti kaip išleisti tas lėšas.

NUTARTA: Informacija išklaudyta. Supažindinti Utenos mokyklų vadovus bei LMS Utenos padalinį su dalyvaujamoju biudžetu mokyklose.

„Už“ balsavo 9 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono savivaldybės Jaunimo organizacijų patalpų (A. Kubiliūnas);

Utenos visuomeninių organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ prezidentas pranešė, kad jų ir kitoms 4 organizacijoms (UVJOS „Apskritojų stalo“ vienijamos organizacijos) reikalingos patalpos vykdyti savo veiklą. Šiuo metu šios jaunimo organizacijos neturi savo buveinės. Jiems reikalingos laikinos patalpos 1 ar 2 metams. E. Zarankaitė pasiūlė paklausti kokias savivaldybė turi patalpas ir gavus sąrašą kito tarybos posėdžio metu aptarti ir jaunimo organizacijos išsirinktu sau tinkamiausias. V. Šeršniovas siūlo oficialiai teikti prašymą ar siūlymą direktoriui dėl patalpų sąrašo ir patalpų skirimo organizacijoms.

NUTARTA: Teikti siūlymą Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriui pateikti Utenos rajono savivaldybės turimų patalpų sąrašą ir skirti patalpas šioms organizacijoms.

„Už“ balsavo 9 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. 1. Dėl jaunimo kupolo miesto sode (K. Pinkevičiūtė „O maš“ jaunimo asociacija);

NUTARTA: „O maš“ jaunimo asociacijos narė K. Pinkevičiūtė nedalyvavo posėdyje, todėl šio klausimo taryba nesvarstė.

„Už“ balsavo 9 tarybos nariai

Posėdžio pirmininkas

Linas Bražionis

Posėdžio sekretorė

Vestina Liobikaitė